Justiça Eleitoral - 71ª Zona/PE
ELO  - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 03/2024

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DIÓGENES PORTELA SABOIA SOARES TORRES, Juiz(Juíza) da 71ª Zona Eleitoral,

SERRA TALHADA/PE, no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele

tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos

termos do art. 135 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral,

discriminados onde funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 71ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito:

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 23043 - SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE
Local de Votação: 1031 - ESCOLA ESTADUAL REGINA PACIS

Endereço: RUA MANOEL DA CRUZ, 175 CENTRO

Seções: 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219.

Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL SANTA CRUZ

Endereço: RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS DINIZ, 189 CENTRO

Seções: 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210.

Local de Votação: 1040 - ESCOLA MUNICIPAL ARTUR VIANA RIBEIRO

Endereço: RUA LINDOLFO NOGUEIRA DA SILVA, S/N DISTRITO DE JATIÚCA

Seções: 220, 221, 222, 223, 224, 225.

Local de Votação: 1066 - ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA FLOR

Endereço: RUA ANTÔNIO DA SILVA FEITOSA, 61 CENTRO

Seções: 226, 227, 228.

Município: 25771 - SERRA TALHADA
Local de Votação: 1350 - CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE SANTA RITA (ZONA RURAL)

Endereço: R. CENTRAL, S/N, COMUNIDADE SANTA RITA 7 DISTRITO SANTA RITA

Seções: 118, 119.

Local de Votação: 1643 - CRECHE MUNICIPAL FRANCISCO EPAMINONDAS TORRES

Endereço: AVENIDA OLIMPIO DE MENEZES LEAL, S/N, BAIRRO JOSÉ RUFINO ALVES. CAXIXOLA

Seções: 199.

Local de Votação: 1619 - CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA ROSELI XAVIER SILVA LOPES

Endereço: AVENIDA DEPUTADO ARGEMIRO PEREIRA DE MENEZES, 222 VILA BELA

Seções: 195, 236, 248.

Local de Votação: 1031 - ESCOLA ESTADUAL ANTÔNIO TIMÓTEO

Endereço: AV. ANTONIO TIMOTEO DE LIMA, N. 334, BOM JESUS ALTO BOM JESUS

Seções: 16, 17, 18, 19, 20, 172, 180, 183, 187, 189.

Local de Votação: 1090 - ESCOLA ESTADUAL CORNÉLIO SOARES

Endereço: R. JOAQUIM GODOY, N. 339, N. SRA. PENHA NOSSA SENHORA DA PENHA

Seções: 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28.

Local de Votação: 1503 - ESCOLA ESTADUAL IRMA ELIZABETH

Endereço: AV.  AFONSO MAGALHÃES , N. 446, N. SRA. PENHA NOSSA SENHORA DA PENHA

Seções: 85, 86, 87, 88, 89, 148, 149, 181.

25/07/2024 09:37
1

Justiça Eleitoral - 71ª Zona/PE
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 25771 - SERRA TALHADA
Local de Votação: 1112 - ESCOLA ESTADUAL IRNERO IGNACIO

Endereço: AV. WALDEMAR IGNACIO OLIVEIRA, S/N, BORBOREMA BORBOREMA

Seções: 33, 34, 35, 80, 81, 82, 83, 84.

Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL MANOEL PEREIRA LINS

Endereço: R. SEVERINO PEREIRA, N. 1156, ALTO DA CONCEIÇÃO ALTO DA CONCEIÇÃO

Seções: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 184, 192, 240.

Local de Votação: 1520 - ESCOLA ESTADUAL METHODIO DE GODOY LIMA

Endereço: BR 232, KM 417, SÃO CRISTÓVÃO SÃO CRISTOVÃO

Seções: 137, 147, 155, 170, 179, 182, 201, 239, 244.

Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL PROF. ADAUTO CARVALHO

Endereço: AV. JOÃO GOMES DE LUCENA, N. 3054, SÃO CRISTÓVÃO SÃO CRISTOVÃO

Seções: 11, 12, 13, 14, 15, 185, 241.

Local de Votação: 1074 - ESCOLA ESTADUAL SOLIDÔNIO LEITE

Endereço: R. FRANCISCA GODOY, S/N, N. SRA. PENHA NOSSA SENHORA DA PENHA

Seções: 47, 48, 49, 50, 51, 162, 168, 237.

Local de Votação: 1260 - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO FIRMINO DE LIMA - VARZINHA (ZONA RURAL)

Endereço: BR 232, COMUNIDADE DE VARZINHA 9 DISTRITO VARZINHA

Seções: 122, 123, 163, 186.

Local de Votação: 1040 - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO MEDEIROS

Endereço: AV. CENTRAL, S/N, BORBOREMA BORBOREMA

Seções: 29, 30, 31, 32, 159.

Local de Votação: 1139 - ESCOLA MUNICIPAL BARÃO DO PAJEÚ - BERNARDO VIEIRA (ZONA RURAL)

Endereço: DISTRITO DE BERNARDO VIEIRA 2 DISTRITO BERNARDO VIEIRA

Seções: 90, 91, 92, 95, 96, 97.

Local de Votação: 1422 - ESCOLA MUNICIPAL BRÁS MAGALHÃES - IPA (ZONA RURAL)

Endereço: FAZENDA SACO, S/N, COMUNIDADE IPA 1 DISTRITO IPA

Seções: 156, 178.

Local de Votação: 1104 - ESCOLA MUNICIPAL CÔNEGO TORRES

Endereço: AV. AFONSO MAGALHÃES, N.45, N. SRA. PENHA NOSSA SENHORA DA PENHA

Seções: 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79.

Local de Votação: 1236 - ESCOLA MUNICIPAL ENOCK INÁCIO DE OLIVEIRA - SANTA RITA (ZONA RURAL)

Endereço: R. CENTRAL, S/N, SANTA RITA 7 DISTRITO SANTA RITA

Seções: 114, 115, 116, 117, 120.

Local de Votação: 1180 - ESCOLA MUNICIPAL FAUSTO PEREIRA - LUANDA (ZONA RURAL)

Endereço: R. CENTRAL, S/N, LUANDA 4 DISTRITO DE LUANDA

Seções: 106, 107, 108, 109.

Local de Votação: 1317 - ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA GODOY - TAUAPIRANGA (ZONA RURAL)

Endereço: R. CENTRAL, S/N, TAUAPIRANGA 6 DISTRITO TAUAPIRANGA

25/07/2024 09:37
2

Justiça Eleitoral - 71ª Zona/PE
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 25771 - SERRA TALHADA
Local de Votação: 1317 - ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA GODOY - TAUAPIRANGA (ZONA RURAL)

Endereço: R. CENTRAL, S/N, TAUAPIRANGA 6 DISTRITO TAUAPIRANGA

Seções: 128, 129, 130, 131, 132.

Local de Votação: 1163 - ESCOLA MUNICIPAL IMACULADA CONCEIÇÃO CAIÇARINHA DA PENHA (ZONA RURAL)

Endereço: R. CENTRAL, S/N, CAIÇARINHA DA PENHA 3 DISTRITO CAIÇARINHA DA PENHA

Seções: 99, 100, 101, 102, 105, 138, 154.

Local de Votação: 1228 - ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM ESTEVÃO - EXTREMA (ZONA RURAL)

Endereço: R. CENTRAL, S/N, COMUNIDADE DE EXTREMA 4 DISTRITO EXTREMA

Seções: 112.

Local de Votação: 1708 - ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ XAVIER DE MORAES

Endereço: FAZENDA LAGOA DA PEDRA 5 DISTRITO

Seções: 157.

Local de Votação: 1651 - ESCOLA MUNICIPAL MANOEL PEREIRA NETO

Endereço: RUA PROJETADA UM, S/N ALTO BOM JESUS

Seções: 174, 191, 194, 198, 249(SA).

Local de Votação: 1589 - ESCOLA MUNICIPAL MARIA ALVES BEZERRA - SERRINHA (ZONA RURAL)

Endereço: FAZENDA POÇO DA CERCA 5 DISTRITO SERRINHA

Seções: 177, 190.

Local de Votação: 1627 - ESCOLA MUNICIPAL MARIA JOSÉ DE SÁ FERRAZ

Endereço: RUA PROFESSOR JOSUÉ DE CASTRO, S/N CAGEP

Seções: 200.

Local de Votação: 1384 - ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO GOMES DE BARROS - SÃO MIGUEL (ZONA RURAL)

Endereço: VILA SAO MIGUEL 6 DISTRITO SÃO MIGUEL

Seções: 151, 169.

Local de Votação: 1376 - ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA - LOGRADOURO (ZONA RURAL)

Endereço: COMUNIDADE DE LOGRADOURO 8 DISTRITO LOGRADOURO

Seções: 152, 166.

Local de Votação: 1686 - ESCOLA MUNICIPAL TIRADENTES - JARDIM (ZONA RURAL)

Endereço: FAZENDA JARDIM 4 DISTRITO - JARDIM

Seções: 111.

Local de Votação: 1449 - ESCOLA MUNICIPAL VICENTE INÁCIO DE OLIVEIRA

Endereço: R. MARIA SANTINA DO NASCIMENTO, N. 269, MUTIRÃO MUTIRÃO

Seções: 161, 171, 193.

Local de Votação: 1678 - ESCOLA MUNICIPAL ZULEIDE FEITOZA CARVALHO

Endereço: AVENIDA ANTONIO INÁCIO DE MEDEIROS, S/N IPSEP

Seções: 142, 164, 176, 188, 196, 197, 238, 243.

Local de Votação: 1082 - ESCOLA PARTICULAR IMACULADA CONCEIÇÃO

Endereço: R. COMANDANTE SUPERIOR, N. 841, N. SRA. PENHA NOSSA SENHORA DA PENHA

25/07/2024 09:37
3

Justiça Eleitoral - 71ª Zona/PE
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 25771 - SERRA TALHADA
Local de Votação: 1082 - ESCOLA PARTICULAR IMACULADA CONCEIÇÃO

Endereço: R. COMANDANTE SUPERIOR, N. 841, N. SRA. PENHA NOSSA SENHORA DA PENHA

Seções: 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 141, 144.

Local de Votação: 1481 - ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CLÓVIS NOGUEIRA ALVES (ANTIGA ESCOLA AGRÍCOLA)

Endereço: R. IRNERO IGNÁCIO, S/N, VARZEA VARZEA

Seções: 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 127.

Local de Votação: 1066 - FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

Endereço: AV. AFONSO MAGALHÃES, S/N, N. SRA. PENHA NOSSA SENHORA DA PENHA

Seções: 7, 8, 9, 10, 21, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 135, 153, 165, 167.

Local de Votação: 1171 - POSTO DE SAÚDE CAIÇARINHA DA PENHA (ZONA RURAL)

Endereço: R. CENTRAL, S/N, CAIÇARINHA DA PENHA 3 DISTRITO CAIÇARINHA DA PENHA

Seções: 103, 104.

Local de Votação: 1325 - POSTO DE SAÚDE DE TAUAPIRANGA (ZONA RURAL)

Endereço: R. CENTRAL, S/N, TAUAPIRANGA 6 DISTRITO TAUAPIRANGA

Seções: 133.

Local de Votação: 1694 - POSTO DE SAÚDE DO BOM SUCESSO

Endereço: BOM SUCESSO (ZONA RURAL) 1 DISTRITO BOM SUCESSO

Seções: 150, 242(SA)

(SA) Seção agregada.

(AP) Seção alocada provisoriamente.

(VT) Seção selecionada para voto em trânsito.

(PP) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.

(DI) Seção distribuída através de TTE de Ofício.

           E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 71ª Zona

Eleitoral, SERRA TALHADA/PE, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório Eleitoral no local de

costume. Lavrado no Cartório da 71ª Zona Eleitoral/PE, aos 25 dia(s) do mês de Julho do ano 2024 (25/07/2024).

           Eu DIÓGENES PORTELA SABOIA SOARES TORRES Juiz(Juíza) da 71ª Zona Eleitoral/PE, fiz digitar e assino.

___________________________________________________________________

Dr(a) DIÓGENES PORTELA SABOIA SOARES TORRES

Juiz(Juíza) da 71ª Zona Eleitoral/PE

25/07/2024 09:37
4